
Datat e provimeve vjetore tö verös, Viti Akademik 2023-2024
Bachelor

Viti i Parö
Programet e studimit : Kompopozim,Muzikologji Dirizhim

Nr.

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

14

Lönda
Dirizhim

Kompozicion
Muzikologji

Analizé e formave muzikore
Bazat e dirizhimit (Z)

Harmoni Pj.l,ll
Psikologji Arti

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje
Histori Muzike 1,11 (Antikitet-

Instrumentacion

Lexim Partiture
Piano Sekondare

Praktiké artistike

Programi i studimit : PedagogjiMuzikore
Nr.

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Linda
Analizö e formave muzikore
Anatomi
Edukim Vokal (Kanto)
Gjuhé e huaj (Italisht) (Z)
Harmoni
Histori Muzike 1,11 (Antikitet-

Histori Arti (Z)

Hyrje né Psikologji

Instrumentacion

Kontrapunt

Lexim Partiture

49

Data
1 8 Qershor
04 Korrik

27 Qershor
24 Qershor
10 Qershor
20 Qershor
12 Qershor

14 Qershor

18-19 Qershor

25 Qershor
13 Qershor
19 Qershor
07 Qershor
03 Qershor

Data
24 Qershor
07 Qershor
18 Qershor
04 Qershor
04 Korrik

25 Qershor

12 Qershor
13 Qershor
01 Korrik
19 Qershor

Ora
10.00

9.00
10.00

10.00

10.00

10.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00
10.00

11.00

Ora
10.00

15.00

10.00

17.00

9.00

9.00

11.00

9.00
10.00

10.00



12

13

14

15

16

Pedagogji e pérgjithshme
Piano Sekondare

Pjesémarrje me zgjedhje)

Teoria eMuzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje

Programi i studimit : Piano
Nr.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Lénda
Piano

Muzikö dhome
Edukim Koral

Harmoni
Histori Muzike
Klaviqembal dhe muziké baroke
Praktike artistike
Psikologji Arti

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje

Programi i studimit : Fizarmonikö
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Lönda
Fizarmonikö
Muziké dhome
Edukim Koral

Harmoni
Histori Muzike
Piano Sekondare
Psikologji Arti

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
shkrim

1 1 Qershor
10 Qershor
03 Qershor

14 Qershor

18-19 Qershor

Data
24 Qershor
10-11 Qershor
06 Qershor
28 Qershor
25 Qershor
07 Qershor
03 Qershor
12 Qershor

14 Qershor

18-19 Qershor

Data
03 Korrik

20 Qershor
06 Qershor
28 Qershor
25 Qershor
07 Qershor
12 Qershor

14 Qershor
Teoria e Muzikés dhe

•

me
goje 18-19 Qershor

z

10.00

10.00

9.00

9.00

Ora
9.00

9.00
10.00

10.00

10.00

10.00

9.00

9.00

9.00

Ora
10.00

10.00

10.00
10.00

10.00

11.00

9.00

9.00

9.00



Programet e studimit : Violinö, Violö, Violoncel, Kontrabas
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

II

Linda

Violinö
Viole
Violonqel
Muziké dhome
Ansambél harqesh
Deshifrazh

Harmoni
Histori Muzike
Instrument i dyté (Perkusion me
zgjedhje)

Psikologii Arti

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje

Programet e studimit : Kitarö

Nr.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

Lönda
Kitaré

Muzikö dhome
Edukim Koral

Harmoni
Histori Muzike
Mandoliné
Psikologji Arti

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje

10 -A

Data
1-2-3 1<01Tik

28 Qershor
28 Qershor
10-11 Qershor
05 Qershor
06 Qershor
28 Qershor
25 Qershor

04 Qershor
12 Qershor

14 Qershor

18-19 Qershor

Data
13 Qershor
18 Qershor
06 Qershor
28 Qershor
25 Qershor
10 Qershor
12 Qershor

14 Qershor

18-19 Qershor

Ora
9.00
10.00

9.00

9.00

11.00

10.00

10.00

12.00

9.00

9.00

9.00

Ora
9.00

9.00
10.00

10.00

10.00

10.00

9.00

9.00

9.00



Programet e studimit : Flaut,Oboe,Fagot,Klarinetö,Trombö,Trombon,Korno,
Bastubé

Nr.

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10

II

12

13

Linda
Flaut

Klarinetö
Fagot, Oboe
Basstubé

Muziké dhome Tunxhi
Muziké dhome Instrumentini

Ansambél fryme
Deshifrazh

Harmoni
HistoriMuzike
Instrument i dyté (Perkusion me
zgjedhje)

Psikologji Arti

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
goje

Programi i studimit : Muzikö Jazz
Nr.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Lönda
Muzikö Jazz

Ansambél combo
Big-band
Ear Training
Histori dhe analizö e Muzikös Jazz
Histori Muzike
Klasé korale
Psikologji Arti

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Data
02 Korrik
24 Qershor
13-14 Qershor
01 Korrik
10 Qershor
10 Qershor
07 Qershor
06 Qershor
28 Qershor
25 Qershor

04 Qershor
12 Qershor

14 Qershor

18-19 Qershor

Data
20 Qershor
10 Qershor
07 Qershor
07 Qershor
05 Qershor
25 Qershor
06 Qershor
12 Qershor

14 Qershor
Teoria e Muzikés dhe e So hit me
goje 18-19 Qershor
Teori dhe Harmoni +0 4 Qershor

Ora
9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00
14.00

12.00

10.00

10.00

12.00

9.00

9.00

9.00

Ora
9.00

9.00

13.00

10.00

10.00

10.00

9.00

9.00

9.00

9.00



Programi i studimit : Kanto
Linda

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Kanto
Diksion

Harmoni
Histori Muzike
Informatiké e Aplikuar (Regjistrim

Audio
Mjeshtri aktori
Piano sekondare
Praktiké artistike
Psikologji Arti

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
goje

Data
10 Qershor
04 Qershor
04 Korrik

25 Qershor

04 Qershor
26 Qershor
1 1 Qershor
04 Qershor
12 Qershor

14 Qershor

18-19 Qershor

Ora
10.00

12.00

10.00

10.00

17.00

10.00

10.00

9.00

9.00

9.00



Datat e provimeve vjetore tö verös, Viti Akademik 2023-2024
Bachelor
Viti i Dytö

Programet e studimit : Kompopozim, Muzikologji Dirizhim
Nr.

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Enda

Dirizhim

Kompozicion
Muzikologji
Analizé e formave muzikore
Edukim koral

Harmoni Shek XX-tö
HistoriMuzike 111 (Shek. XIX)
Histori Alti (Léndé Me Zgjedhje)
Kontrapunkt Stil i Ngushté
Lexim Partiture
Orkestracion
Piano Sekondare

Pjesömarrje ( Me Zgjedhje)
Praktikö artistike
Shkrim Muzikor III (Shkrimi
Muzikor i Shek.XX
Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit

me shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
me goje

Data
18 Qershor
04 Korrik
27 Qershor
25 Qershor
06 Qershor
20 Qershor
26 Qershor

03 Korrik
19 Qershor
13 Qershor
07 Qershor
04 Qershor
03 Qershor

01 Korrik

14 Qershor

18-19 Qershor

Programi i studimit : Pedagogji Muzikore
Nr.

I

2

3

4

5

linda
Analizö e formave muzikore
Didaktikö
Edukim koral

Etiké
Fizarmoniké sekond Q-

BLIKÅ

Data
25 Qershor
1 1 Qershor
06 Qershor
19 Qershor
3 Korrik

Ora
10.00

9.00
10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

12.00

10.00

11.00
11.00

11.00

9.00

9.00

Ora
10.00
10.00

10.00

10.00

10.00



6

7

8

9

10

11

12
13

14

15

16

Gjuhö e Huaj (Italisht) (Léndé Me
Zgjedhje

Harmoni

Histori Muzike 111 (Shek. XIX)
Kontrapunt

Lexim Partiture
Orkestracion
Piano Sekondare

Pjesömarrje ( Me Zgjedhje)
Praktiké mésimore
Stil Gjuhésor dhe Letrar

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit
me shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
me goje

Programi i studimit : Piano
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Linda
Piano

Muziké dhome
Analizö e formave muzikore
Edukim koral

HistoriMuzike
Instrument i dyté (Perkusion me
zgjedhje)

Pedagogii Instrumentale
Praktiké artistike
Shoqérim Piano

Programi i studimit : Fizarmonikö
Nr.

1

2

3

4

linda
Fizarmonikö
Muziké dhome
Analizé e formave
Deshifrazh

04 Qershor
04 Korrik
26 Qershor
02 1<01Tik

19 Qershor
13 Qershor
10 Qershor
03 Qershor
04 Qershor
06 Qershor

14 Qershor

18-19 Qershor

Data
25 Qershor
10-11 Qershor
27 Qershor
06 Qershor
26 Qershor

04 Qershor
05 Qershor
03 Qershor
06 Qershor

Data
03 Korrik

20 Qershor
27 Qershor
01 1<01Tik

17.00

11.00

10.00

9.00

10.00

11.00

10.00

10.00

9.00

9.00

Ora
9.00

9.00

9.00

10.00

10.00

12.00

12.00

10.00

Ora
10.00

10.00

9.00

10.00



5

6

7

8

9

10

Edukim koral

HistoriMuzike
Instrument i dytö (Perkusion me
zgjedhje)

Praktiké artistike
Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
me shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit
me goje

Programet e studimit : Violinö, Violö, Violoncel, Kontrabas
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Linda

Violiné
Violö
Violonqel
Kontrabas
Muziké dhome
Analizö e formave muzikore
Ansambél Harqesh
HistoriMuzike
Njohuri Mbi Muzikén Jazz (Léndö
Me Zgjedhje)
Orkester Simfonike
Praktikö artistike
Véshtirési Orkestrale

06 Qershor
26 Qershor

04 Qershor
03 Qershor

14 Qershor

18-19 Qershor

Data
1-2-3 Korrik
28 Qershor
28 Qershor
28 Qershor
10-11 Qershor
27 Qershor
05 Qershor
26 Qershor

Programet e studimit : Kitarö

Nr.
1

2

3

4

5

6

7

Lönda
Kitarö
Muzikö dhome
Analizé e formave muzikore
Deshifrazh

Edukim koral

HistoriMuzike
Instrument i dyté (Perkusion me
zgjedhje)

07 Qershor
03 Qershor
03 Qershor
06 Qershor

Data
13 Qershor
18 Qershor
27 Qershor
24 Qershor
06 Qershor
26 Qershor

04 Qershor

10.00

10.00

12.00

9.00

9.00

Ora
9.00
10.00

9.00

9.00

9.00

9.00

10.00

13.00

12.00

Ora
9.00

9.00

9.00

9.00
10.00

10.00

12.00



8

9

10

Praktiké artistike
Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit
me shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit
me goje

03 Qershor

14 Qershor

18-19 Qershor

rogramet e stu mut : aut,

Bastubö
oe, agot, armete, rom e,

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Linda
Flaut

Klarinetö
Fagot, Oboe
Tunxhi

Muzikö dhome Tunxhi
Muziké dhome Instrumentini

Analizö e formave muzikore
Ansamböl Fryme
Histori Muzike
Njohuri Mbi Muzikén Jazz (Löndé
Me Zgjedhje)
Orkester Simfonike
Praktikö artistike
Vöshtirési Orkestrale

Programi i studimit : Perkusion

Data

02 1<01Tik

24 Qershor
13-14 Qershor
01 Korrik
10 Qershor
10 Qershor
27 Qershor
07 Qershor
26 Qershor

07 Qershor
03 Qershor
03 Qershor
06 Qershor

Data
20 Qershor
10 Qershor
27 Qershor

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Linda
Perkusion

Muzikö dhome
Analizö e formave muzikore
Gjuhé e Huaj (Italisht) (Löndö Me
Zejedhje
Histori Muzike
Orkestör frymore
Orkester Simfonike
Praktiké artistike
Véshtirési Orkestrale

04 Qershor
26 Qershor
07 Qershor
03 Qershor
03 Qershor
06 Qershor

7

9.00

9.00

rom on, orno,

Ora
9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00
14.00

10.00

13.00

12.00

Ora
11.00

9.00

9.00

17.00

10.00

14.00

12.00



Programi i studimit : Muzikö Jazz
Nr.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Lönda
Muzikö Jazz
Ansamböl combo
Big-band
Deshifrazh Transkiptim
Ear Training

Histori dhe analizö e Muzikés Jazz

Histori Muzike
Improvizim Jazz
Instrument i pérafért Klasik
Praktiké artstike
Teori dhe Harmoni Jazz

Programi i studimit : Kanto
Nr.

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Linda
Kanto
Ansambél Vokal Dhome
Analizé e formave muzikore
Histori Muzike
Klasö Opere
Klasö Korale
Musical

Piano Sekondare

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
me shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit
me goje

Data
20 Qershor
10 Qershor
07 Qershor
04 Qershor
07 Qershor

05 Qershor
26 Qershor
04 Qershor
05 Qershor
03 Qershor
24 Qershor

Data
1 1 Qershor
18 Qershor
24 Qershor
26 Qershor
06 Qershor
06 Qershor
06 Qershor
10 Qershor

14 Qershor

18-19 Qershor

Ora
9.00

9.00

13.00

12.00

11.00

10.00

11.00

18.00

9.00

Ora
10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

13.00
10.00

9.00

9.00



Datat e provimeve vjetore tö verös, Viti Akademik 2023-2024
Bachelor

Viti i Tretö
Programet e studimit : Kompopozim, Muzikologji Dirizhim
Nr.

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

II

12

Linda
Dirizhim Diplomö
Kompozicion Diplomö
Muzikologji Diplomé
Edukim Koral

Harmoni Stilistike
HistoriMuzike IV,V (Muzika
Shek.XX,muzika Shqiptare)
Histori Arti (Léndé Me Zgjedhje)
Hyrje Né Menaxhim Projekti

Hyrje né Teknologjiné e Muzikös
Kontrapunkt Stil i Lirö

Pjesémarrje ( Me Zgjedhje)
Praktiké Artistike

Data
01 Korrik
04 Korrik
27 Qershor
06 Qershor
12 Qershor

1 8 Qershor

03 Qershor
19 Qershor
24 Qershor
03 Qershor
04 Qershor

Programi i studimit : Pedagogji Muzikore
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
12

Lénda
Edukimi Muzikor néArsimin
Special

Edukim Koral

Histori Muzike IV,V (Muzika
Shek.XX,muzika Shqiptare)
Hyrje Nö Menaxhim Projekti
Hyrje né Teknologjiné e Muzikés
Improvizim nö Piano
Kitaré

Orkestracion (F)
Praktiké né ngjarjeshkencore
aktive

Muzika né Shoqeri
Pedagogji Muzikore I
Praktikö Mésimor
Piano Sekondar

rnö
4

Data

10 Qershor
06 Qershor

18 Qershor
03 Qershor
19 Qershor
07 Qershor
25 Qershor
13 Qershor

04 Qershor
03 Qershor
20 Qershor
04 Qershor
10 Qershor

Ora
10.00

9.00
10.00

10.00

10.00

9.00

16.00

9.00
10.00

Ora

10.00
10.00

9.00
16.00

9.00

11.00

9.00

11.00

10.00

10.00



13 Psikologji Edukimi
14 Pörgatije diplome

Programi i studimit : Piano

1

2

3

4

5

6

7

Linda
Piano Diplomé
Muzikö dhome
Deshifrazh

Edukim Koral

Informatikö e Aplikuar (Regjistrim
Audio
Praktiké artistike
Shoqörim Piano

Programi i studimit : Fizarmonikö

1

2

3

4

5

6

Lönda
Fizarmonikö Diplomö
Muzikö dhome
Edukim Koral

Improvizim né Fizarmonikö
Informatiké e Aplikuar (Regjistrim

Audio
Praktiké anistike

12 Qershor
04 Korrik

Data
01 Korrik
10-11 Qershor
06 Qershor
06 Qershor

04 Qershor
04 Qershor
06 Qershor

Data
03 Korrik
20 Qershor
06 Qershor
03 Qershor

04 Qershor
03 Qershor

Programet e studimit : Violinö, Violö, Violoncel, Kontrabas
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Linda
Violiné Diplomé
Violö Diplomö
Violonqel Diplomé
Kontrabas Diplomö
Muziké dhome
Informatikö e Aplikuar (Regjistrim

Audio
Klasö korale (Z)

Violö sekondare (Z)
Orkestér simfonike/

Data
1-2-3 Korrik
28 Qershor
28 Qershor
28 Qershor
10-11 Qershor

04 Qershor
06 Qershor
05 Qershor
03 Qershor

10.00

10.00

Ora
9.00

9.00
12.00

10.00

17.00

10.00

Ora
10.00

10.00

10.00

14.00

17.00

Ora
9.00
10.00

9.00

9.00

9.00

17.00
10.00

11.00



10 Praktiké artistike

Programet e studimit : Kitarö
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

linda

Kitaré Diplomö
Muziké dhome
Edukim Koral

Improvizim né Kitaré

Informatiké e Aplikuar (Regjistrim

Audio
Praktiké artistike
Kitaré elektrike

04 Qershor

Data
03 K01Tik
18 Qershor
06 Qershor
05 Qershor

04 Qershor
04 Qershor
05 Qershor

Ora
9.00

9.00
10.00

8.00

17.00

10.00

Programet e studimit : Flaut,Oboe,Fagot,Klarinetö,Trombö,Trombon,Korno,
Bastubö
Nr.

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Linda
Flaut Diplomé
Klarinetö Diplomé
Fagot, Oboe Diplomé
Muzikö dhome Tunxhi

Muziké dhome Instrumentini

Informatiké e Aplikuar (Regjistrim

Audio
Analizé e formave Muzikore (F)
Klasö Korale

Orkestér simfonike
Orkestör fiymore
Praktiké artistike

Programi i studimit : Kanto
Nr.

1

2

3

4

5

Linda
Kanto Diplomé

Ansambél Vokal Dhome
Anatomi
Hyrje Né Menaxhim
Klasö Opere

Data
02 Konik
24 Qershor
03 1<01Tik

10 Qershor

10 Qershor

04 Qershor
27 Qershor
05 Qershor
03 Qershor
06 Qershor
04 Qershor

Data
27 Qershor
18 Qershor
07 Qershor
03 Qershor

Ora
9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

17.00

16.00

10.00

Ora
10.00

10.00

15.00

16.00



6

7

8

9

Klasé Korale
Pedagogji Vokale
Plastiké
Praktiké artistike

4

06 Qershor
04 Qershor
1 1 Qershor
04 Qershor

10.00

13.00

9.00



Datat e provimeve vjetore tö verös, Viti Akademik 2023-2024
Master

Viti i Paré

Programet e studimit : Kompopozim, Muzikologji Dirizhim dhe Misuesi

Nr.
I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Lénda
Dirizhim dhe mésuesi

Kompozim dhe mésuesi

Historia e Instrumentave tö

Muzikös Peréndimore
Instrumentacion-orkestracion
Bande

Kompozim Pér Media
Metodologji e mésimdhénies
Praktiké Mösimore
Semiotika dhe Semantika e

Muzikés
Teknikat e Kompozimit I
(Materiale dhe Teknika tö

Kompozimit Pastonal)
Teorité e té nxénit dhe
Menaxhim Klase

Data
1 8 Qershor
04 Korrik

20 Qershor

14 Qershor
24 Qershor
1 1 Qershor
04 Qershor

03 Korrik

28 Qershor

13 Qershor

Programi i studimit : Pedagogji Muzikore dhe Mösuesi
Nr.
1

2

3

4

5

6

Lénda Data
Aranzhim dhe Kompozim Jazz 24 Qershor
Dirizhim Orkestral- Koral (Rep
Fem )

Elektroakustiké (Produksion

Muzikor)
Historia e Instrumentave té

Muzikös Peréndimore
Jazz and Popular Music
(Rock,pop etj)
Kércim

05 Qershor

19 Qershor

01 Korrik

10 Qershor

(Folk,klasik,bashkéko Qershor

Ora
10.00

9.00

9.00

9.00

9.00
10.00

9.00

9.00

11.00

Ora
9.00

10.00

9.00

9.00

11.00

9.00



7

8

9

10
11

12

Metodologji e mösimdhénies
Pedagogji Muzikore II

Shkrim Muzikor I-II (Paleografi
Peröndimore dhe Bizantine
Teoritö e té nxönit dhe

Menaxhim Klase

Teori Jazz (Harmoni)
Praktikö Mésimore

Programi i studimit : Piano dhe Mösuesi
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Linda
Piano dhe Mösuesi
Muzikö dhome
Analizé Repertori Specifik

Baza té Dirizhimit (Léndö me
Zgjedhje)
Deshifrazh

Metodika e Pedagogjisö nö
Instrument
Metodologji e mésimdhénies
Teorité e té nxönit dhe

Menaxhim Klase

Praktikö artistike/shoqérim

Praktikö Mésimore
ShoqérimVokal-instrumental

1 1 Qershor
14 Qershor

1 8 Qershor

13 Qershor
26 Qershor
04 Qershor

Data

26 Qershor
10-11 Qershor
24 Qershor

04 Qershor
06 Qershor

05 Qershor
1 1 Qershor

13 Qershor
03 Qershor
04 Qershor
05 Qershor

Programi i studimit : Fizarmonikö dhe Mésuesi
Nr.

1

2

3

4

5

6

linda
Fizarmonikö dhe Mésuesi
Muziké dhome
Analizö Repertori Specifik
Baza té Dirizhimit (Léndö me
Zgjedhje)
Metodika e Pedagogjisé né
Instrument
Metodologji e mösim

u

1.

Data
03 Korrik
20 Qershor
24 Qershor

04 Qershor

07 Qershor
1 1 Qershor

10.00

11.00

10.00

11.00

10.00

Ora
9.00

9.00

9.00

15.00

14.00

13.00

10.00

11.00

Ora
10.00

10.00

9.00

15.00

8.00
10.00



7

8

9

10

Teoritö e tö nxénit dhe

Menaxhim Klase

Praktiké Mésimore
Praktiké artistike
Edukim koral

13 Qershor
04 Qershor
03 Qershor
06 Qershor

11.00

10.00

Programet e studimit : Violinö, Violö, Violoncel, Kontrabas dhe Mösuesi

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

II

12

13

14

15

Lönda
Violinö dhe mésuesi

Violé dhe mésuesi

Violonqel dhe mésuesi
Kontrabas dhe mösuesi

Ansambél harqesh
Muziké dhome
Metodika e Pedagogjisé né
Instrument
Analizé Repertori Specifik

Baza tö Dirizhimit (Léndé me
Zgjedhje)
Metodologji e mösimdhénies
Teorité e té nxénit dhe
Menaxhim Klase

Orkestör simfonike
Violö sekondare (Z)

Praktiké Mésimore
Praktikö artistike

Data
1-2-3 Korrik

28 Qershor
28 Qershor
28 Qershor
07 Qershor
10-11 Qershor

04 Qershor
24 Qershor

04 Qershor
1 1 Qershor

13 Qershor
03 Qershor
05 Qershor
04 Qershor
03 Qershor

Programet e studimit : Kitarö dhe Mösuesi
Nr.

1

2

3

4

5

6

Lönda
Kitaré dhe mésuesi

Muziké dhome
Analizé Repertori Specifik

Baza tö Dirizhimit (Léndö me
Zgjedhje)
Edukim koral

Metodika e P

Instrument < Q

Data
13 Qershor
18 Qershor
24 Qershor

04 Qershor
06 Qershor

05 Qershor

Ora
9.00
10.00

9.00

9.00

9.00

11.00

9.00

15.00
10.00

11.00

11.00

Ora
9.00

9.00

9.00

15.00

10.00

8.00



7

8

9

10

Metodologji e mésimdhönies
Teoritö e tö nxénit dhe

Menaxhim Klase

Praktiké artistike
Praktiké Mösimore

1 1 Qershor

13 Qershor
03 Qershor
04 Qershor

10.00

11.00

Programet e studimit : Flaut,Oboe,Fagot,Klarinetö,Trombö,Trombon,Korno,
dhe Mösuesi

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

II

12

13

14

15

Lönda
Flaut dhe mésuesi
Klarinetö dhe mésuesi

Fagot dhe mésuesi, Oboe dhe
mösuesi

Tunxhi dhe Mésuesi
Muziké dhome Tunxhi
Muziké dhome Instrumentini

Analizé Repertori Specifik

Baza té Dirizhimit (Léndö me
Zgjedhje)
Big-band
Metodika e Pedagogjisé né
Instrument (Instrumentini)

Metodika e Pedagogjisö né
Instrument (Tunxhi)
Orkestör simfonike
Metodologji e mösimdhénies
Teorité e té nxénit dhe

Menaxhim Klase

Praktiké artistike
Praktikö Mésimore

Programi i studimit : Kanto dhe Mösuesi

Data
02 1<01Tik

24 Qershor

13-14 Qershor
01 Korrik
10 Qershor
10 Qershor
19 Qershor

04 Qershor
07 Qershor

05 Qershor

06 Qershor
03 Qershor
1 1 Qershor

13 Qershor
03 Qershor
04 Qershor

DataNr.

I
2

3

Lénda
Kanto dhe mésuesi

Ansambel Vokal
Analizé Reperto

12 Qershor
SHQ/ 18 Qershor

Clfl 19 Qershor

Ora
9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

15.00

13.00

10.00

10.00

11.00

Ora
10.00

10.00

9.00



4

5

6

7

8

9

Klasö Opere
Edukim koral

Metodika e Pedagogjisé né Kanto
Muzikö Shqiptare dhe
Ndérkombétare
Praktikö Mösimore
Teorité e tö nxénit dhe

Menaxhim Klase

06 Qershor
06 Qershor

10 Qershor

05 Qershor
04 Qershor

13 Qershor

10.00

11.00

11.00



Datat e provimeve vjetore tö verös, Viti Akademik 2023-2024
Master

Viti i Dyté
Programet e studimit : Kompopozim, Muzikologji Dirizhim dhe Mösuesi

Nr.

I

2

3

4

5

6

7

8

9

Lönda
Diplomé Dirizhim dhe mésuesi

Diplomé Kompozim dhe mösuesi

Diplomé Muzikologji dhe mésuesi

Analizö e Repertorit Specifik

(Studim i Thelluar) (Léndö Me
Zgjedhje)
Historia e Mendimit Teorik

Muzikor

Shkrim muzikor I-II (Paleografi
Peröndimore dhe Bizantine)
Teorité dhe Metodat e Analizös
Muzikore
Praktikö Mésimore
Praktiké artistike

Data
01 Korrik
04 Korrik
27 Qershor

19 Qershor

10 Qershor

18 Qershor

03 Korrik
04 Qershor
03 Qershor

Programi i studimit : Pedagogji Muzikore dhe Mösuesi
Nr.

1

2

3

4

5

6

Linda
Studimore

Pjesömarrje (né aktivitet )
Praktiké Mésimore
Shkrim muzikor I-II (Paleografi
Peröndimore dhe Bizantine)
Shkrim muzikor III (shkrimi
muzikor i shek XX

Diplomö Pedagogji Muzikore dhe
Mösuesi

Programi i studimit : Piano dhe Mösuesi

Data
13 Qershor
03 Qershor
04 Qershor

18 Qershor

01 Korrik

04 Korrik

DataNr.

I

2

Lénda
Diplomö Piano dhe Més 01 1<01Tik

Muziké dhome -11 Qershor

Ora
10.00

9.00
10.00

9.00

10.00

10.00

10.00

Ora
10.00

10.00

11.00

11.00

Ora
9.00

9.00



3

4

5

Jazz and Popuilar Music (rock,pop
etj) (léndö me zgjedhje)

Praktiké artistike shoqérim
Praktiké mésimdhönie

06 Qershor
03 Qershor
04 Qershor

Programi i studimit : Fizarmonikö dhe Mösuesi
Nr.

1

2

3

4

5

Lönda Data

Diplomé Fizarmonikö dhe Mésuesi 03 Korrik
Muziké dhome
Jazz and Popuilar Music (rock,pop
etj) (léndé me zgjedhje)

Praktikö artistike
Praktikö mösimdhénie

20 Qershor

06 Qershor
03 Qershor
04 Qershor

14.00

Ora

10.00

10.00

14.00

Programet e studimit : Violinö, Violö, Violoncel, Kontrabas dhe Mösuesi
Nr.

1

2

4

5

6

7

8

Linda
Diplomé Violiné dhe mésuesi

Diplomé Violé dhe mésuesi

Diplomé Kontrabas dhe mösuesi

Muziké dhome
Jazz and Popuilar Music (rock,pop
etj) (löndö me zgjedhje)

Praktikö artistike
Praktiké mösimdhönie

Data
1-2-3 1<01Tik

28 Qershor
28 Qershor
10-11 Qershor

06 Qershor
03 Qershor
04 Qershor

Programet e studimit : Kitarö dhe Mösuesi

I

2

3

4

5

Linda
Diplomö Kitarö dhe mésuesi

Muziké dhome
Jazz and Popuilar Music (rock,pop
etj) (léndö me zgjedhje)

Praktiké anistike

Praktiké mésimdhénie

Data
03 Korrik
18 Qershor

06 Qershor
03 Qershor
94 Qershor

Ora
9.00
10.00

9.00

9.00

14.00

Ora
9.00

9.00

14.00



Programet e studimit : Flaut,Oboe,Fagot,Klarinetö,Trombö,Trombon,Korno,
dhe Mösuesi
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

linda

Diplomé Flaut dhe mésuesi

Diplomö Oboe dhe mésuesi

Diplomö Tunxhi dhe Mésuesi
Muzikö dhome Tunxhi
Muzikö dhome Instrumentini

Ansambél Instrumental
Praktiké artistike
Praktiké mösimdhönie

Programi i studimit : Kanto dhe Mösuesi
Nr.

I

2

3

4

5

6

7

8

linda
Diplomé Kanto dhe mésuesi

Ansambel Vokal Dhome
Analizö e Repertorit Specifik

Baza té Dirizhimit (Z)
Klasö Opere
Metodologji e Mésimdhénies

Njohuri mbi muzikön bashkékore
(F)
Praktiké mésimore

Data
02 Korrik
03 Korrik
01 Korrik
10 Qershor
10 Qershor
05 Qershor
03 Qershor
04 Qershor

Data

28 Qershor
18 Qershor
13 Qershor
04 Qershor
05 Qershor
11 Qershor

20 Qershor
04 Qershor

Ora
9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

Ora
10.00

10.00

9.00
15.00

14.00

10.00

10.00


